
DVIBUČIO GYVENAMOJO NAMO STATYBOS,  
KAUNO RAJ. SAV., ALŠĖNŲ SEN., NARSIEČIŲ K.,  

A. PRANCKEVI ČIAUS G. 6, PROJEKTINIAI 
PASIŪLYMAI.  

 
 
 
 
 
OBJEKTAS :     DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMASIS NAMAS.   
STATYBOS RUŠIS:   NAUJA STATYBA 
STATINIO KATEGORIJA:  NEYPATINGAS  
STATYBOS ADRESAS:  KAUNO RAJ. SAV., ALŠĖNŲ SEN.,  

NARSIEČIŲ K.A.PRANCKEVIČIAUS G.6  
STATYTOJAS:     ARŪNAS MATULIONIS. TEL. +370 698 871 09 
PROJEKTUOTOJAS:   UAB „BIURAS R“. NERIES KRANTINĖ 16, 
      KAUNO M.  TEL.: 868718658 
PROJEKTO RENGIMO ETAPAS: PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI  
PROJEKTO DALYS:    BENDROJI 
 
 
 
 

TURINYS 
 

1. Informacija apie rengiamą projekta; 
2. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis; 
3. Skelbimas prie statybinio sklypo ribos apie rengiamą projektą; 
4. Statytojo įgaliojimas; 
5. Sklypo nuasavybės dokumentai; 
6. Sklypo planas M 1:500, esami servitutai. 
7. Detaliojo plano kopija ir sklypo toponuotrauka; 
8. Sklypo bendrasavininkų sutikimai; 
9. Aiškinamasis raštas; 
10. Numatomos statybos vieta vietovės ir GIS  žemėlapiuose; 
11. Sklypo užstatymo planai su pagrindiniais statinio rodikliais ir inžinieriniais 

tinklais; 
12. Pastato vizualizacija; 
13. Pastato planai ir fasadai.  

 
 
 
 
 
 





 AIŠKINAMASIS RAŠTAS  
 
 SKLYPO PLANO SPRENDINIAI  

Dvibučio gyvenamojo namo projektas  parengtas remiantis Lietuvos respublikoje 
galiojančiomis statybos normomis, standartais, aplinkos apsaugos, sanitariniais, 
priešgaisrinės saugos ir projektavimo techninių sąlygų reikalavimais. Butai išdėstyti 
sklype taip, kad bendros atitvaros ašis (Nr.2, žiūr. sklypo plane), dalintu sklypą tarp butų. 
Sklypo užstatymo, inžinierinės infrastruktūros, gerbūvio bei apželdinimo elementai 
nurodomi sklypo ir suvestiniame inžinierinių tinklų planuose.  Nuo pagrindinio 
įvažiavimo bei ties terasa projektuojamas gėlynas ir žalia veja. Įvažiavimas ir aikštelė 
automobilių parkavimui, klojama betoninių šaligatvio trinkelių danga. Gerbūvis: 
įvažiavimai, takai ir nuogrindos - pilkų betono trinkelių danga; tvoros - , 
gyvatvorės.Vandentiekio, nuotekų tinklai vietiniai, elektros tinklus numatoma jungti prie 
esamų gatvės magistralinių tinklų.  

Pagal Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos klimato rajonavimą, Lietuvos 
teritorija yra vidutinių platumų klimato zonoje, priklausančioje Atlanto kontinentinės 
miškų srities pietvakariniam posričiui. Čia laikotarpis be šalnų vidutiniškai per metus 
trunka 140 – 160 dienų, su sniego danga – 80 - 100 dienų. Kritulių kiekis per metus – 
500-600 mm. Svarbiausi procesai sąlygojantys tarprajoninius klimato skirtumus: 
būdingas dirvožemių perdrėkis dėl vandens blogo nutekėjimo plokščiu paviršiumi; 
adiabatinis oro masių leidimasis nuo gretimų aukštumų.Vyraujantys vėjai pučia iš vakarų, 
pietvakarių pusių iki ~ 5 m/s greičiu. 
 
PASTATO  TŪRIO IR PLANO SPRENDINIAI  

Du gyvenamojo namo butai simetriški su viena bendra atitvara (ašyje nr.2). 
Abiems butams projektuojami: pirmame aukšte: prieškambaris, laiptinė, svetainė, 
virtuve, katilinė ir sanmazgas. Antrame aukšte – koridorius, rūbinės, vonia ir trys 
miegamieji. Namas  dviejų aukštų, šlaitinio stogo. 

Pastato apdailai numatyta neintensyvių spalvų struktūrinio tinko ir apdailos 
plokščių derinys su natūralaus medžio elementais. Stogo danga – lygių plastifikuotų 
skardos lakštų. 

 
INŽINIERINIAI TINKLAI  

Vandentiekį ir nuotekų tinklą numatoma jungti prie esamų ir projektuojamų 
gatvės tinklų. Elektros tinklus jungti prie gatvės tinklo, pagal AB „ESO“ išduotas 
technines sąlygas numatant pakeisti esamą apskaitos spintą prie sklypo ribos. 

 
ARCHITEKT ŪRINĖ DALIS  

Fasadų apdaila –  fasadai komponuojami iš dviejų kontrastingų medžiagų –  
vėdinamo fibrocemento plokščių su užpildu iš akmens vatos ir struktūrinio spalvoto 
tinko. Plokštės vėdinamam fasadui tamsia rudos arba analogas pagal pasirinktą sistemą. 
Sieninės plokštės gali būti RUUKKI arba analogas tamsiai pilkos RAL9007 spalvos. 
Langai AL profilių, spalva tamsiai pilka, tikslinama statybos eigoje. Lauko durys ir 
vitrinos tamsiai pilkos spalvos. Stogas dengiamas polichlorvinilu dengtos profiliuotos 
skardos lakštais. 

Stogas medinės konstrukcijos, dengiamas plastifikuotų skardos lakštų danga. 
Išorinės įėjimo durys, langai - klijuoto medžio masyvo, garažo vartai metaliniai 
segmentiniai, numatytas langelis naturaliai šviesai. Mediniai išorinių konstrukcijų 



elementai (vėjalentės, pakalimai ir k.t., dažomi lauko darbams skirtais dažais, derinant 
spalva prie langų ir durų spalvos. 

Apdaila derinama su spalvoto (RAL9010) struktūrinio tinko ir lakuoto medžio 
naturalios spalvos dailylentėmis. Langai – plastikiniai, durys – aliuminio su stiklu tamsiai 
rusvo atspalvio (oregon spalva). Parapetų, apsauginių tvorelių, ir visų išorės apdailai 
naudojamos skardos ir metalo gaminiai dažomi analogiško langams atspalvio dažais. 

STATINIO ATITVAR Ų CHARAKTERISTIKOS 
Pastato išorinės atitvaros: gręžtiniai pamatai apšiltinami styroporo plokštėmis ir 
hidroizoliuojami. Apšiltinamos blokelių mūro sienos ir projektuojamos medinės karkaso  
perdangos, apšiltinamas šlaitinis stogas. 

Du gyvenamojo namo butai simetriški su viena bendra atitvara (ašyje nr.3). 
Abiems butams projektuojami: pirmame aukšte: prieškambaris, laiptinė, svetainė, 
virtuve, katilinė ir sanmazgas. Antrame aukšte – koridorius, rūbinės, vonia ir trys 
miegamieji. Namas  dviejų aukštų, šlaitinio stogo.  

Fasadų apdaila –  fasadai komponuojami iš dviejų kontrastingų medžiagų – 
apdailos plytelių arba vėdinamo fibrocemento plokščių su užpildu iš akmens vatos ir 
struktūrinio spalvoto tinko. Plokštės vėdinamam fasadui tamsia rudos arba analogas 
pagal pasirinktą sistemą. Sieninės plokštės gali būti RUUKKI arba analogas tamsiai 
pilkos RAL9007 spalvos. Langai AL profilių, spalva tamsiai pilka, tikslinama statybos 
eigoje. Lauko durys ir vitrinos tamsiai pilkos spalvos. Stogas dengiamas polichlorvinilu 
dengtos profiliuotos skardos lakštais. 

Stogas medinės konstrukcijos, dengiamas plastifikuotų skardos lakštų danga. 
Išorinės įėjimo durys, langai - klijuoto medžio masyvo, garažo vartai metaliniai 
segmentiniai, numatytas langelis naturaliai šviesai. Mediniai išorinių konstrukcijų 
elementai (vėjalentės, pakalimai ir k.t., dažomi lauko darbams skirtais dažais, derinant 
spalva prie langų ir durų spalvos. 

Apdailos plytelės – šviesiai kreminės spalvos klinkerio derinamos su spalvoto 
(RAL9010) struktūrinio tinko ir lakuoto medžio naturalios spalvos dailylentėmis. Langai 
– plastikiniai, durys – aliuminio su stiklu tamsiai rusvo atspalvio (oregon spalva). 
Parapetų, apsauginių tvorelių, ir visų išorės apdailai naudojamos skardos ir metalo 
gaminiai dažomi analogiško langams atspalvio dažais. 

Pastatui numatomas A klasės energetinis efektyvumas. 
  Pamatai betoniniai gręžtiniai. Pertvaroms įrengiamas pastorintas 200 mm. pločio 
betoninis sluoksnis. Pastato mūro sienų ir pertvarų apsaugai nuo drėgmės įrengiama 2-jų 
sluoksnių izolo izoliacija klijuojama su šalta bitumine mastika. Vertikali izoliacija – 2 sl. 
karšto bitumo. Pamatai apšiltinami 50 mm styroporo plokšte. Paruošiamasis 100 mm 
storio sluoksnis po pamatais įrengiamas iš sutankinto vidutinio stambumo smėlio arba 
betono klasės B 7.5.  Pamatai paskaičiuoti esant grunto atsparumui R-150 kPa.  

Išorės sienos – keramikinių blokelių mūras su termoizoliacija. Pertvaros - 
siauresnių keramikinių  blokelių. Sąramos- g/b. Betono klasė ir armatūra nurodoma 
brėžiniuose. Kaminas surenkamas arba mūrijamas iš plastinio formavimo pilnavidurių 
molio plytų markės M150 , vandens įgeriamumo mažiau kaip 15 procentų. Atsparumas 
šalčiui ne mažiau 25 ciklai. Mūryti sudėtiniu skiediniu markės M100, perrišant 
plieniniais ryšiais su kitu mūru kas 5 eilė, mūryti pilnomis siūlėmis užtrinant iš abiejų 
pusių, siūlės aukštis-lOmm.  

Perdengimai - pirmo aukšto surenkamo gelžbetonio, antro medinių sijų.  
Virš pastato įrengiama šlaitinio   stogo konstrukcija   medinė, kuriai naudojamos 

gegnės ir ilginiai iš spygliuočių   medienos.Mūrlotas prie mūro tvirtinamas ne rečiau kaip 
l,0m armatūros 10AIII ankeriniais varžtais. Gegnės inkaruojamos priemūrloto kabėmis iš 



armatūros 10AI, gali būti inkaruojamos į mūro sieną inkarais susuktais iš dviejų 4mm 
storiovielų, prikalant prie sienos dygliavine arba specialiomis metalinėmis detalėmis. 
Stogo grebėstavimą atlikti pagalpasirinktos stogo dangos tipą ( pagal firmos tiekiančios 
stogo dangą reikalavimus). Lubos pastogėje apšiltinamos 200mm. storio šiluminės 
izoliacijos plokštėmis (y=30kg/m3). Sutapdintas stogas virš gamybinių patalpų įrengiamas 
prisilaikant brėžinyje nurodytu konstruktyvinių sprendimų. Stogo pastovumui užtikrinti, 
įvedamos standumo briaunos. Stogo danga profiliuota skarda. Skardiniam stogui 
įrengiama žaibosauga. 

Vidaus apdaila nenumatyta. Rekomenduojama, kad sienos ir pertvaros 
tinkuojamos, o sanmazguose dengiamos  glazūruotomis plytelėmis ir pan.. 

Langai rekomenduojami mediniai iš lauko kaustyti aliuminiu su stiklo paketu su 
šilumine varža l,70m2K/W. Langų garso izoliavimo rodiklis turi atitikti 3 klasei pagal 
LST 1514:1998 A priedo reikalavimus (35-39dB). Išorės durys rekomenduojamos 
sustiprintos konstrukcijos iš medžio masyvo, vidinės – skydinės konstrukcijos. Durys į 
katilinę ugniai atsparios EI 30.  

Patalpų šildymas grindinis ir radiatoriais iš vietinės katilinės, pastatant 
automatizuotą dujinį katilą. Vandens apšildymui rekomenduojama įrengti elektrinį 
vandens pašildytoją. Šildymą įrengti atskiru projektu. Vėdinimui ir šildymui 
rekomenduuojama rekuperacinė sistema su naturalaus šildymo šaltiniais. 
GAISRINĖ SAUGA 

Projektuojamas gyvenamasis namas bus II ugniai atsparumo laipsnio, priskiriamas  
IV (P 1.1)grupei, gaisro apkrovos kategorijai (3 gaisro apkrovos tankis iki 

600MJ/m²), specialūs reikalavimai netaikomi. Namas skirtas gyventi dviems šeimoms 
iki 5 asmenų.  

Gaisrų gesinimui  naudojamas vanduo iš esamo vandentieko hidranto (šulinys Nr.152, K. 
Dulksnio gatvėje, atstumas nuo sklypo apie 120 m. Atstumai iki gretimų pastatų 
nedidesni negu reikalaujami II ugniai atsparumo laipsnio pastatams. 
 
 
 

 
 
 

 




























